2023年５月 31日

各 位

会社名 グローバルセキュリティエキスパート株式会社

代表者名 代表取締役社長 青柳 史郎

 （コード番号：4417 東証グロース）

問合せ先 代表取締役副社長  原 伸一

（TEL 03-3578-9001）

上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進捗状況（流通株式比率の適合について）

当社は、2021年 12月 29日にグロース市場の上場維持基準への適合に向けた計画を提出し、その内容

について開示しております。2023年３月 31日時点における計画の進捗状況等について、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況の推移

 当社のグロース市場の上場維持基準への適合状況は、以下のとおりとなっております。

当社は、移行基準日時点（2021 年 12 月 20 日）において、流通株式比率の基準を充たしておりません

でしたが、計画していた取組みの実現により、すべての基準に適合しました。

 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

時価総額

※３

上場維持基準（グロース市場） 1,000単位 5億円 25.0% 40億円

当社の適合状況

及びその推移

2021年 12月 20日時点

（移行基準日）※１
6,000単位 16.8億円 18.0% －

2023年３月 31日時点

※２
18,883単位 97.0億円 25.5% －

適合状況 ○ ○ 〇 －

※１．東京証券取引所が 2021年 12月 20日時点で把握している当社の株式等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

※２．東京証券取引所が 2023年３月 31日時点で把握している当社の株式等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

なお、流通株式時価総額は、流通株式数に事業年度の末日以前３か月間における東京証券取引所の売買立会における

日々の最終価格の平均株価を乗じて算出しております。

※３．時価総額における基準は、上場から 10 年を経過している場合に適用されるため当社は該当せず、基準日時点の時価

総額は示されておりません。

２．上場維持基準への適合に向けた取組みの実施状況及び評価

 当社は、2024 年３月末までを計画期間とし、グロース市場の流通株式比率の基準への適合に向けて、

主に以下の取組みを実施してまいりました。

① 当社従業員が保有する、ストックオプションとしての新株予約権の権利行使の促進

② 当社の親会社であった株式会社ビジネスブレイン太田昭和が保有する、当社株式の市場への放出

これらの取組みの成果として

① 当社従業員の新株予約権の権利行使にともなう新株発行により、2023年３月 31日までに流通株式

数が 537,600 株増えました。これにより、2023 年３月 31 日時点の流通株式比率が 25.5％になり、

グロース市場の流通株式比率の基準に適合しました。

② 2023年５月 10日付で、株式会社ビジネスブレイン太田昭和が保有する当社株式 400,000株が、証

券会社を通じたブロックトレードの方法で売却されました。これにより、株式会社ビジネスブレイ

ン太田昭和は当社の親会社に該当しなくなるとともに、2023年５月 10日時点の当社流通株式比率

は当社試算で 31.0％になりました。

 引き続き、グロース市場の上場維持基準への適合を維持するとともに、将来的にはプライム市場の上

場維持基準に適合すべく、さらなる企業価値向上を目指してまいります。

 以上